Приложение № 4

к коллективному договору

МОАУ «СОШ № 69»

«СОГЛАСОВАНО»                                                              «УТВЕРЖДАЮ»

Председатель профкома                                                       Директор МОАУ «СОШ №69»

_________И.Б. Колодина                                                     __________ С.В. Журавлева

«___»_______2023  г.                                                           «___»___________2023 г.

СОГЛАШЕНИЕ

по охране труда и улучшению условий труда в МОАУ «СОШ №69»

№

п\п

Содержание мероприятий

(работ)

Срок выполнения Ответственный

исполнитель

Кол-во работающих, которым улучшаются условия труда – 74 чел.

Всего\в том числе женщин –74\63 чел.

1 Предоставление очередных

отпусков работникам, имеющим

несовершеннолетних детей, а

также нуждающимся в лечении

преимущественно в летний

период

по мере подачи

заявлений

Директор

2 Предоставление

административных отпусков

работникам по обстоятельствам

(по заявлениям)

по мере подачи

заявлений

Директор

3 Проведение периодического

медицинского осмотра

Ежегодно Директор

4 Обеспечение работающих

средствами индивидуальной

защиты

Ежегодно  Директор

5 Проведение испытания устройств

заземления и изоляции проводов

энергоустановок на соответствие

безопасной эксплуатации

Ежегодно

Зам. директора по АХР

6 Поддерживать уровень

освещенности в учреждении в

пределах нормы

постоянно Зам. директора по АХР

7 Подготовка системы ЦО к работе

в зимний период

ежегодно. Зам. директора по АХР

8 Ремонт системы холодного,

горячего водоснабжения, системы

электроснабжения в

работоспособном состоянии

ежегодно Зам. директора по АХР

9 Организация проведения

обучения по курсу охраны труда

По мере

необходимости

Специалист по ОТ

Контроль за выполнением Соглашения

1. Контроль за выполнением настоящего Соглашения осуществляется

сторонами Соглашения, а также соответствующими органами по труду.

2. Стороны ежегодно разрабатывают и утверждают план мероприятий

повыполнению Соглашения с указанием конкретных сроков и ответственных лиц

Приложение № 5

к коллективному договору

МОАУ «СОШ № 69»

«СОГЛАСОВАНО»                                                                                                    «УТВЕРЖДАЮ»

Председатель профкома                                                                        Директор МОАУ «СОШ №69»

_________И.Б. Колодина_                                                                         __________ С.В. Журавлева

«___»_______2023  г.                                                                               «___»___________2023 г.

Перечень

профессий и должностей на бесплатную выдачу спецодежды

в соответствии с отраслевыми нормами
Наименование

профессии

(должность)

Наименование средств

индивидуальной защиты
Норма

выдачи на

год

(количество

единиц или

комплектов)

Основание

1 2 3 4

Сторож 1. Костюм для защиты от

общих производственных

загрязнений и механических

воздействий

2. Сапоги резиновые с

защитным подноском

3. Перчатки с полимерным

покрытием

1

1 пара

12 пар

п. 163 «Типовые нормы бесплатной

выдачи специальной одежды,

специальной обуви и других

средств индивидуальной защиты

работникам сквозных профессий и

должностей всех видов

экономической деятельности,

занятым на работах с вредными и

(или) опасными условиями труда, а

также на работах, выполняемых в

особых температурных условиях

или связанных с загрязнением»

Приказ  Министерства труда и

социальной защиты  РФ   от 9

декабря 2014 г. № 997н

Рабочий по

комплексном

у

обслуживани

ю и ремонту

зданий

1. Костюм для защиты от

общих производственных

загрязнений и механических

воздействий

2. Сапоги резиновые с

защитным подноском

3. Перчатки с полимерным

покрытием

4. Перчатки резиновые или

из полимерных материалов

5. Щиток защитный лицевой

или  Очки защитные

6. Средство индивидуальной

защиты органов дыхания

фильтрующее

На наружных работах

зимой дополнительно:

7. Костюм для защиты от

общих производственных

загрязнений и механических

воздействий на утепляющей

прокладке или

1

1

6 пар

12 пар

до износа

до износа

1 на 2 года

п. 135 примечание п. б, ж «Типовые

нормы бесплатной выдачи

специальной одежды, специальной

обуви и других средств

индивидуальной защиты

работникам сквозных профессий и

должностей всех видов

экономической деятельности,

занятым на работах с вредными и

(или) опасными условиями труда, а

также на работах, выполняемых в

особых температурных условиях

или связанных с загрязнением»

Приказ  Министерства труда и

социальной защиты  РФ   от 9

декабря 2014 г. № 997н

куртка для защиты от общих

производственных

загрязнений и механических

воздействий на утепляющей

прокладке

8. Ботинки кожаные

утепленные с защитным

подноском или сапоги

кожаные утепленные с

защитным подноском, или

валенки с резиновым низом

9. Головной убор

утепленный

10. Белье нательное

утепленное

11. Перчатки с защитным

покрытием, морозостойкие с

утепляющими вкладышами

12. Плащ для защиты от

воды или костюм для

защиты от воды

1 на 2 года

1 на 1,5

года

1 на 2,5

года

1  на 2 года

2

комплекта

на 1 год

3 пары на 1

год

1 на 2 года

Уборщик

служебных

помещений

1. Костюм для защиты от

общих производственных

загрязнений и механических

воздействий или

2. Халат для защиты от

общих производственных

загрязнений и механических

воздействий

3. Перчатки с полимерным

покрытием

4. Перчатки резиновые или

из полимерных материалов

1

1

6 пар

12 пар

п. 171 «Типовые нормы бесплатной

выдачи специальной одежды,

специальной обуви и других

средств индивидуальной защиты

работникам сквозных профессий и

должностей всех видов

экономической деятельности,

занятым на работах с вредными и

(или) опасными условиями труда, а

также на работах, выполняемых в

особых температурных условиях

или связанных с загрязнением»

Приказ  Министерства труда и

социальной защиты  РФ   от 9

декабря 2014 г. № 997н

Дворник 1. Костюм для защиты от

общих производственных

загрязнений и механических

воздействий

2. Фартук из полимерных

материалов с нагрудником

3. Сапоги резиновые с

защитным подноском

4. Перчатки с полимерным

покрытием

На наружных работах

зимой дополнительно:

7. Костюм для защиты от

общих производственных

загрязнений и механических

воздействий на утепляющей

прокладке или

куртка для защиты от общих

производственных

загрязнений и механических

1

2

1

6 пар

1 на 2 года

1 на 2 года

п. 23, примечание п. б, ж «Типовые

нормы бесплатной выдачи

специальной одежды, специальной

обуви и других средств

индивидуальной защиты

работникам сквозных профессий и

должностей всех видов

экономической деятельности,

занятым на работах с вредными и

(или) опасными условиями труда, а

также на работах, выполняемых в

особых температурных условиях

или связанных с загрязнением»

Приказ  Министерства труда и

социальной защиты  РФ   от 9

декабря 2014 г. № 997н

воздействий на утепляющей

прокладке

8. Ботинки кожаные

утепленные с защитным

подноском или сапоги

кожаные утепленные с

защитным подноском, или

валенки с резиновым низом

9. Головной убор

утепленный

10. Белье нательное

утепленное

11. Перчатки с защитным

покрытием, морозостойкие с

утепляющими вкладышами

12. Плащ для защиты от

воды или костюм для

защиты от воды

1 на 1,5

года

1 на 2,5

года

1  на 2 года

2

комплекта

на 1 год

3 пары на 1

год

1 на 2 года

Гардеробщик 1. Костюм для защиты от

общих производственных

загрязнений или

Халат для защиты от общих

производственных

загрязнений

1 п. 19 «Типовые нормы бесплатной

выдачи специальной одежды,

специальной обуви и других

средств индивидуальной защиты

работникам сквозных профессий и

должностей всех видов

экономической деятельности,

занятым на работах с вредными и

(или) опасными условиями труда, а

также на работах, выполняемых в

особых температурных условиях

или связанных с загрязнением»

Приказ  Министерства труда и

социальной защиты  РФ   от 9

декабря 2014 г. № 997н

Инженер-

электрик,

электромехан

ик(электромо

нтёр по

ремонту и

обслуживани

ю

электрообору

дования)

1. Костюм для защиты от

общих производственных

загрязнений и механических

воздействий или

Халат и брюки для защиты

от общих производственных

загрязнений и механических

воздействий

2. Сапоги резиновые с

защитным подноском

3. Перчатки с полимерным

покрытием или

Перчатки с точечным

покрытием

4. Боты или галоши

диэлектрические

5. Перчатки диэлектрические

6. Щиток защитный лицевой

1 шт.

1 комплект

1 пара

12 пар

до износа

дежурные

дежурные

до износа

п. 189 «Типовые нормы бесплатной

выдачи специальной одежды,

специальной обуви и других

средств индивидуальной защиты

работникам сквозных профессий и

должностей всех видов

экономической деятельности,

занятым на работах с вредными и

(или) опасными условиями труда, а

также на работах, выполняемых в

особых температурных условиях

или связанных с загрязнением»

Приказ  Министерства труда и

социальной защиты  РФ   от 9

декабря 2014 г. № 997н

или

Очки защитные

7. Средство индивидуальной

защиты органов дыхания

фильтрующее

до износа

до износа

Приложение № 6

к коллективному договору

МОАУ «СОШ № 69»

«СОГЛАСОВАНО»                                                                                                     «УТВЕРЖДАЮ»

Председатель профкома                                                                           Директор МОАУ «СОШ №69»

_________И.Б. Колодина                                                                          ___________ С.В. Журавлева

«___»_______2023  г.                                                                                «___»___________2023 г.

Перечень

должностей, связанных с загрязнением, на обеспечение моющими средствами

Наименование

профессии

(должность)

Виды смывающих и

обеззараживающих

средств

Норма выдачи

на 1 работника в

месяц

Основание

Уборщик

служебных

помещений

Мыло или жидкие

моющие средства

для мытья рук

200 г (мыло

туалетное)

или 250 мл

(жидкие

моющие

средства в

дозирующих

устройствах)

п.7 Приказа Министерства

здравоохранения и

социального развития РФ от

17 декабря 2010 г. №1122 н

«Об утверждении норм

бесплатной выдачи

работникам смывающих и

(или) обезвреживающих

средств и стандарта

безопасности труда

«Обеспечение работников

смывающими и (или)

обезвреживающими

средствами»

Рабочий по

комплексному

обслуживанию и

ремонту здания

Мыло или жидкие

моющие средства

для мытья рук

200 г (мыло

туалетное)

или 250 мл

(жидкие

моющие

средства в

дозирующих

устройствах)

п.7 Приказа Министерства

здравоохранения и

социального развития РФ от

17 декабря 2010 г. №1122 н

«Об утверждении норм

бесплатной выдачи

работникам смывающих и

(или) обезвреживающих

средств и стандарта

безопасности труда

«Обеспечение работников

смывающими и (или)

обезвреживающими

средствами»

Дворник Мыло или жидкие

моющие средства

для мытья рук

200 г (мыло

туалетное)

или 250 мл

(жидкие

моющие

п.7 Приказа Министерства

здравоохранения и

социального развития РФ от

17 декабря 2010 г. №1122 н

«Об утверждении норм

средства в

дозирующих

устройствах)

бесплатной выдачи

работникам смывающих и

(или) обезвреживающих

средств и стандарта

безопасности труда

«Обеспечение работников

смывающими и (или)

обезвреживающими

средствами»

Приложение № 7

к коллективному договору

МОАУ «СОШ № 69»

Перечень профессий и должностей работников,

которым по условиям труда рекомендуется предварительные

медицинские осмотры

		2023-03-12T16:07:35+0500
	Журавлева Светлана Викторовна